
 
 

 
ESTRATTO 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx – Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 4/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE DI TIROCINIO EXTRACURRICULARE TRA IL 
C.F.A.V.S. E SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA AI SENSI DELLA 
D.G.R. 85-6277/2017. RINNOVO. 
 
 
 
 
Addì 16 febbraio 2021 alle ore 18.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
SI 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
NO 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 
 
 
 



 
 

II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Premesso che: 

- la Synergie Italia S.p.A. Agenzia per il lavoro, in quanto Ente accreditato per 
l’erogazione dei servizi al lavoro, propone anche percorsi di riqualificazione e 
ricollocamento rivolti a destinatari di interventi di politica attiva, con l’obiettivo 
di orientare e supportare la persona verso l’individuazione di nuove o differenti 
opportunità professionali; 

- la Synergie Italia S.p.A ha promosso presso questa Azienda lo svolgimento di 
tirocini extracurriculari attivati ai sensi della DGR 85/2017, al fine di favorirne 
l’arricchimento del bagaglio di conoscenze, l’acquisizione di competenze 
professionali e l’inserimento o il reinserimento lavorativo; 

- con deliberazione del CDA n.11 in data 31.10.2019 è stata approvata  la 
convenzione tra il Consorzio Forestale Alta valle Susa e la  Synergie Italia  
Agenzia per il lavoro S.p.A. per lo svolgimento di tirocinio extracurriculari, di 
inserimento/reinserimento al lavoro, attivati ai sensi della DGR 85-6277/2017; 

Dato atto che è stato richiesto alla Synergie Italia S.p.A. di rinnovare la predetta 
convenzione, in quanto l’esito positivo del periodo che si sta concludendo fà ritenere 
utile la sua prosecuzione, nell’ottica di un perfezionamento degli obiettivi fin qui 
raggiunti dal tirocinante, inoltre, consentirebbe di reperire il tempo necessario per 
ampliare le conoscenze e le capacità lavorative del tirocinante; 

Rilevato che la Società Synergie Italia S.p.A. ha accolto la richiesta di questo Ente; 
 
Considerato inoltre che al tirocinante verrà corrisposta una indennità sulla base di 
quanto previsto all’art. 10 della DGR 85-6277/2017, pari ad € 540,00 mensili; 
 
Atteso che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente, nonché parere favorevole  del servizio 
finanziario; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 

1. Di rinnovare la Convenzione sottoscritta tra il Consorzio Forestale Alta valle 
Susa e la  Synergie Italia  Agenzia per il lavoro S.p.A. per lo svolgimento di 
tirocinio extracurriculari, di inserimento/reinserimento al lavoro, attivati ai sensi 
della DGR 85- 6277/2017, composta da n. 10 articoli e valida fino al 
22.05.2022. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 17 5° comma, ultima parte dello Statuto . 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“CONVENZIONE DI TIROCINIO EXTRACURRICULARE TRA IL C.F.A.V.S. E SYNERGIE 
ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA AI SENSI DELLA D.G.R. 85-6277/201 – 
RINNOVO –“. 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 15.02.2021 

                                                                                                                             
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Alberto DOTTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi.  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 


